Aufugero hercle, si magis vsus venerit,

Si ero reprehensus, mactabo ego illum infortunio.

Inde transitione in aliud se reprehendere Terentius est: animum iam iam exiturum quo non opus est uti retrahere. Adelpis:

Sensi illico, id illas suspicari: sed me reprehendi tamen.

Ne quid de patre garrula illi dicerem ac fieret palam.

Ita optimum fragmentum Colonienſe, omnino illius quàm edigi libri, me repressi tamen. quod certius a sciolis huc inculcatum apparet.

Scena, Rem tibi sum.

Qui inuidem, omnis inimicos mihi isthoc facto

Non me fugit, sententiam hinc elici non incommo-

dam. Placet tamen impensius, *Quin vide, omnes*

id aptius ad consecutionem orationis est. Pro-

baliter iactabant, omnis se inimicos repperit

quam rem aduersus multorum, suorum, in primis

sententiam aggressi essent. Terentius:

Per omnis tibi adiuro deos, numquam eam me

turum,

Non si capiundos mihi sciam esse inimicos omnis boni

Scena, Malè morigerus.

S. T. Ego te seruabo. E. P. adepol ne illi melius,

Et suant:

Sed quis est hac muliercula & illic raiustellus qui

Non heri aut hodie primùm de hoc loco discer-

tum: sed iam ante Festi tempora, quantum vide-

quid enim aliud causæ arbitremur, cur ille hinc

ad grauaustellus agnoscat, modò raiustellus? ver-

que certè explicat, cùm alterutrum tantùm verum

esse possit. Mihi, si fas est contra veterum Gramma-

Ant. Mu
Varia Lec
LIII
28

torum auctoritatem niti, suspicio adhefit, fortean
 um fuisse:

*Sed quis est isthac muliercula & illic rauus: ellus qui
 venit.*

rauus cui canitie caput iam interspergitur, vnde ra-
 um lupam Horatius dixit pro cana: & Varro, oeu-
 raus: pro glaucis siue cæsis. Ellus δευτηριου est,
 in Terentio:

Nescio qui senex modo venit: ellum, considens, catus.
 ad quem locum operæ erit videre, quæ notarit Do-
 ctas. Hanc tamen cōiecturam meam vt veram ef-
 fe non præsto: ita fraudi mihi apud viros bonos &
 auditos futurum non spero, quid mihi leuiter vi-
 detur indicasse.

CAPVT X.

*Tempori. Magis magisque. Scuta proiecta. Emaculata
 fragmenta Sisenna.*

In L. Sisenna magnam iacturam fecerunt Roma-
 ni litteræ, non solum historiæ causa, qua vicit om-
 nes superiores: sed etiam linguæ ipsius, cuius bene-
 rarum fuisse & Cicero testatur & indicio sunt fra-
 gmenta quasi gustus cuiusdam causa relicta nobis in
 libris Grammaticorum. In iis hæc obseruabam.

Nonius in Manipulis.

*Sisenna lib. III. Coniunctus tamen & tempora singula con-
 stituit, & manipulos sicut stetera obuerti iussit.*

Tempore, & tempore signa constituit e. m. s. steterant.
*Tempore sæpè idem quod numero & celeriter. Ru-
 dente: Vigilare hominem oportet, qui sua vult tempore con-
 sere negocia.*